CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 511/2013

Melhorar  o  itinerário  dos  ônibus  de
transporte  coletivo  urbano  no  Jardim
Bressan e Cezar Park.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, estudo para melhorar o itinerário
do transporte coletivo urbano no Jardim Bressan e Cezar Park.

Com o  crescimento  horizontal  do  Jardim  Bressan,  consequentemente
aumentou  a  população  que  reside  nesta  região  e  necessitam  deste  meio  de
transporte para se deslocar até o trabalho ou colégio.

Muitos  moradores  tem  reclamado  junto  a  este  vereador  que  para
tomarem um ônibus é   necessário  deslocar-se  em muitos  casos,  cerca  de  700
metros até as vias do coletivo.

Pensando em diminuir o sofrimento principalmente das mães com filhos
de colo, é que este vereador sugere a mudança no itinerário dos ônibus.

SALAS DASESSÕES, 23 de setembro de 2013.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BDB3EDBF943BE83DA82585641BEAF72D CODIGO DO DOCUMENTO: 003003
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 511/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha